Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302022031700286

286

Nº 52, quinta-feira, 17 de março de 2022ISSN 1677-7069Seção 3

ESTADO DO PIAUÍ
PREFEITURA MUNICIPAL DE ALTOS

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETÔNICO Nº 4/ 2022

O MUNICÍPIO DE ALTOS - PI, torna público, que realizará licitação, na
modalidade PREGÃO ELETRÔNICO - REGISTRO DE PREÇOS n. 004-2022, do tipo MENOR
PREÇO E ADJUDICAÇÃO POR ITEM, tendo como objeto o registro de preços visando a
contratação de empresas especializadas para realização de sistema de fretes, visando o
transporte de professores nas rotas das escolas municipais da zona rural do Município de
Altos/PI, em atendimento às necessidades da Secretaria Municipal de Educação do
Município de Altos-PI.

Data do início e fim do recebimento das propostas: Das 17:30h do dia
18/03/2022 até às 07:30h do dia 30/03/2022. Data e horário do início da disputa: 09:00h
do dia 30/03/2022.

Edital: www.bbmnetlicitacoes.com.br. Informações: Centro Administrativo,
localizado no Bairro São Sebastião, Av. Nossa Senhora de Fátima, CEP nº 64.290- 000,
Município de Altos/PI, à disposição no horário de 08h00min às 13h00min. Ou no e-mail:
cplaltospi2021@gmail.com.

Altos (PI), 16 de março de 2022
Esdras Coelho Pereira

Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE BAIXA GRANDE DO RIBEIRO
AVISOS DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 12/2022

O Pregoeiro da Prefeitura Municipal de Baixa Grande do Ribeiro torna público
que realizará a abertura do Edital de Pregão Eletrônico abaixo citado, na forma da Lei nº
10.520/2002, Decreto Federal 10.024/2019, Decreto Municipal nº 051/2021, do Decreto
Federal nº 8.538/2015, da Lei Complementar nº 123/2006 e, subsidiariamente, da Lei nº
8.666/1993 e de outras normas aplicáveis ao objeto deste certame, bem como se coloca
à disposição dos interessados para prestar quaisquer esclarecimentos a respeito do
certame licitatório.

Pregão Eletrônico nº 012/2022. Processo Administrativo nº 052/2022. Objeto
da licitação: Aquisição de gêneros alimentícios perecíveis e não perecíveis para a Secretaria
Municipal de Assistência Social do município de Baixa Grande do Ribeiro-PI. Tipo de
Licitação: Menor Preço Global. Regime de Execução: Empreitada Global. Suporte Legal:
Norma geral da Lei 10.520/2002, Decreto Federal 10.024/2019, Decreto Municipal nº
051/2021, Decreto Federal nº 8.538/2015, Lei Complementar nº 123/2006 e,
subsidiariamente, da Lei nº 8.666/1993 e Legislação correlata. Fonte de Recursos: Recursos
Próprios - FPM - ICMS - FMAS - Recursos Federais - Bolsa-família IGD-BF - Projovem - CRAS-
PBF - PETI-PVMC - PBVII - PBVIII - IGD-SUAS.

Data da Abertura: 29 de março de 2022. Valor Previsto: R$ 286.155,64
(duzentos e oitenta e seis mil cento e cinquenta e cinco reais e sessenta e quatro
centavos). Hora da abertura: 09h. Sistema eletrônico: "https://www.licitacoes-e.com.br/".
Informações: Sede da Prefeitura Municipal de Baixa Grande do Ribeiro, localizada na Praça
Chiquinho Ezequiel, 2222, centro; E-mail: cplbgrpi@gmail.com Fone: (89) 98145-3421.

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 13/2022

O Pregoeiro da Prefeitura Municipal de Baixa Grande do Ribeiro torna público
que realizará a abertura do Edital de Pregão Eletrônico abaixo citado, na forma da Lei nº
10.520/2002, Decreto Federal 10.024/2019, Decreto Municipal nº 051/2021, do Decreto
Federal nº 8.538/2015, da Lei Complementar nº 123/2006 e, subsidiariamente, da Lei nº
8.666/1993 e de outras normas aplicáveis ao objeto deste certame, bem como se coloca
à disposição dos interessados para prestar quaisquer esclarecimentos a respeito do
certame licitatório. Pregão Eletrônico nº 013/2022. Processo Administrativo nº 056/2022.
Objeto da licitação: Aquisição de alimentos perecíveis e não perecíveis para a merenda
escolar do município de Baixa Grande do Ribeiro - PI, conforme especificações no edital e
seus anexos. Tipo de Licitação: Menor Preço por Lote. Regime de Execução: Empreitada
por Lote. Suporte Legal: Norma geral da Lei 10.520/2002, Decreto Federal 10.024/2019,
Decreto Municipal nº 051/2021, Decreto Federal nº 8.538/2015, Lei Complementar nº
123/2006 e, subsidiariamente, da Lei nº 8.666/1993 e Legislação correlata. Fonte de
Recursos: ICMS - FPM - FPE - SEMEC - PNAE - PEJA - PDDE - Brasil Carinhoso - Brasil
Alfabetizado - FUNDEB - FME - QUOTA - QSE e outros Recursos Próprios. Data da Abertura:
29 de março de 2022.

Hora da abertura: 10h. Sistema eletrônico: "https://www.licitacoes-e.com.br/".
Informações: Sede da Prefeitura Municipal de Baixa Grande do Ribeiro, localizada na Praça
Chiquinho Ezequiel, 2222, centro; E-mail: cplbgrpi@gmail.com Fone: (89) 98145-3421.

Baixa Grande do Ribeiro-PI, 15 de março de 2022.
JOÃO BATISTA SOARES DA COSTA

Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE BETÂNIA DO PIAUÍ
AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO

A Prefeitura Municipal de Betânia do Piauí, através do Pregoeiro e sua
Equipe de Apoio, torna público que realizará do Pregão Eletrônico abaixo citado, de
acordo com o que determina a Lei no 10.520/2010, subsidiariamente pela Lei no

8.666/1993 c/c Decreto nº 10.024, de 20 de Setembro de 2019, Decreto Federal nº
7.892, de 23 de Janeiro de 2013, Lei Municipal nº 002.2021 e a Lei Complementar
123/06 e demais normas pertinentes, bem como se coloca à disposição dos
interessados para prestar quaisquer esclarecimentos a respeito do certame
licitatório,

PREGÃO ELETRÔNICO SRP: NO. 007/2022-PMBP, PROCESSO ADMINISTRATIVO:
Nº 16/2022, Objeto da licitação: "CONSTITUIÇÃO DE SISTEMA DE REGISTRO DE PREÇO S
PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE MEDICAMENTOS HOSPITALARES, HIPERDIA,
FARMÁCIA BÁSICA, PSICOTRÓPICOS E MATERIAIS HOSPITALARES, PARA SUPRIR AS
NECESSIDADES DA SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE E SANEAMENTO DO MUNICÍPIO
DE BETÂNIA DO PIAUI-PI", CRITÉRIO DE JULGAMENTO: Menor preço POR LOTE, MODO
DE DISPUTA: ABERTO, VALOR ESTIMADO: R$ 1.276.343,48 (um milhão duzentos e
setenta e seis mil trezentos e quarenta e três reais e quarenta e oito centavos), FONTE
DE RECURSO: CORRERÃO À CONTA DE RECURSOS ORIUNDOS DE DOTAÇÕES DO
ORÇAMENTO GERAL DO MUNICÍPIO DE BETÂNIA DO PIAUÍ E OUTROS, PARA O
EXERCÍCIO DE 2022, COPIA DO EDITAL:

O Edital Poderá Ser Adquirido, na Sede da PREFEITURA MUNICIPAL DE
BETÂNIA DO PIAUÍ, LOCALIZADA NA RUA FRANCISCO DELMONDES, S/N, CENTRO,
BETÂNIA DO PIAUÍ, BEM COMO, ATRAVÉS DOS ENDEREÇOS ELETRÔNICOS:
HTTPS://WWW.LICITACOES-E.COM.BR, HTTPS://BETANIADOPIAUI.PI.GOV.BR E
HTTPS://SISTEMAS.TCE.PI.GOV.BR/LICITACOESWEB/, DATA LIMITE PARA ABERTURA DAS
PROPOSTAS: 28/03/22 às 8h00min, DATA PARA ABERTURA DA SALA DE DISPUTA:
28/03/22 às 08h30min, LOCAL: POR MEIO DO ENDEREÇO ELETRÔNICO
WWW.LICITACOES-E.COM.BR NO SITE DO BANCO DO BRASIL

Betânia do Piauí - PI, 15 Março de 2022.
ANTONIO FERREIRA DE MACEDO JUNIOR

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMPO MAIOR
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 12/2022 SRP

OBJETO: Pregão Eletrônico, Tipo Menor Preço Por Item, Adjudicação Por Item, Para
Registro de Preços Para Contratação de EMPRESA PARA EVENTUAL FORNECIMENTO DE
EQUIPAMENTOS PARA ACADEMIAS DE SAÚDE, PARA ATENDER AS DEMANDAS DA
SECRETARIA DE SAÚDE DO MUNICÍPIO DE CAMPO MAIOR - PI. MODALIDADE: PREGÃO
E L E T R Ô N I CO.

ABERTURA DA SESSÃO: 30 de Março de 2022. HORÁRIO: às 09:30 horas. LOCAL:
ENDEREÇO ELETRONICO DO PORTAL DE COMPRAS PUBLICAS
(www.portaldecompraspublicas.com.br). EDITAL COMPLETO: Disponível no Site do Tribunal
de Contas do Estado do Piauí, Site do Portal de Compras Publicas e no Portal da
Transparências deste Município. Mais informações no e-mail da Comissão Permanente de
Licitação do Município de Campo Maior - PI licitacaopmcm2021@gmail.com. TELEFONE P/
CONTATO: (86) 3252-1800, em dias úteis de segunda à sexta-feira, no horário das 08:00 às
13:30 horas

Campo Maior - PI, 16 de Março de 2022.
ROBERTO VISGUEIRA MACEDO

Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE CRISTINO CASTRO
AVISO DE LICITAÇÃO

TOMADA DE PREÇOS Nº 7/2022

O MUNICÍPIO DE CRISTINO CASTRO - PI, no dia 06/04/2022, fará realizar-se às
08:00hs, na sede da Prefeitura, Avenida Marcos Parente, nº 1071, Centro, a Tomada de
Preços n° 007/2022, objeto: Contratação de empresa de engenharia para a conclusão da
nova escola padronizada Leosina Vieira Soares no Bairro Bela Vista, zona urbana do
município de Cristino Castro - Pi, através do Termo de Compromisso PAR Nº
22627/2014/Ministério da Educação/FNDE, sob o regime de Empreitada Global, mediante
condições estabelecidas no Edital e na Lei nº 8.666/93.

Informações na sede da Prefeitura no horário de 07:30hs às 13:00hs, no mesmo
endereço.

Cristino Castro/PI, 7 de março de 2022.
JOÃO NALDO CAMPOS SOARES

Presidente da CPL

AVISO DE LICITAÇÃO
TOMADA DE PREÇOS Nº 8/2022

O MUNICÍPIO DE CRISTINO CASTRO - PI, no dia 08/04/2022, fará realizar-se às
08:00hs, na sede da Prefeitura, Avenida Marcos Parente, nº 1071, Centro, a Tomada de
Preços n° 008/2022, objeto: Contratação de empresa de engenharia para a conclusão da
nova escola campo padronizada de 06 salas de aulas no Povoado Várzea Grande, zona
Rural do município de Cristino Castro - Pi, através do Termo de Compromisso PAR Nº
158682/2014/Ministério da Educação/FNDE, sob o regime de Empreitada Global, mediante
condições estabelecidas no Edital e na Lei nº 8.666/93.

Informações na sede da Prefeitura no horário de 07:30hs às 13:00hs, no mesmo
endereço.

Cristino Castro/PI, 7 de março de 2022.
JOÃO NALDO CAMPOS SOARES

Presidente da CPL

PREFEITURA MUNICIPAL DE DEMERVAL LOBÃO
EXTRATO DE CONTRATO

Contrato Administrativo: nº 019/2022. Processo Administrativo: nº 031/2022.
Procedimento Licitatório: nº 013/2022. Modalidade: Dispensa. Fundamentação Jurídica: art.
75, II da Lei 14.133/2021. Objeto: AQUISIÇÃO DE 1.000 UNIDADES DE TESTES ANTÍGENO
(SWAB) PARA DETECÇÃO DO CORONAVIRUS (COVID-19), FRENTE AS VARIANTES DO SARS-
COV 2, PARA ATENDER AS NECESSIDADES DO MUNICÍPIO DE DEMERVAL LOBÃO - PI.
Contratante: Município de Demerval Lobão- PI. Contratado: BIOANALYSIS IMPORTADORA E
DISTRIBUIDORA LTDA. - EPP (BIOANALYSIS), CNPJ Nº 31.378.353/0001-53. Valor: R$
40.000,00. Recursos: Recursos Próprios e Outros. Data da assinatura: 15 de março de 2022.
Vigência: 31 de dezembro de 2022.

PREFEITURA MUNICIPAL DE ELESBÃO VELOSO
AVISO DE ADJUDICAÇÃO

A Presidente da CPL da Prefeitura M. de Elesbão Veloso - PI, no uso de suas
atribuições legais, considerando o resultado apresentado em atas circunstanciadas, do
Parecer Técnico e bem como do Relatório Conclusivo da Comissão de Licitação constantes
do Processo referente a Tomada de Preços No 004/2021, objetivando a Contratação de
empresa para a Construção da Ponte sobre o Rio Sambaíba no município, com recursos
oriundos das Trans.

Especiais: 09032021-010602 - Min. da Economia/Orçamento Geral da União,
conforme Projeto, Especificações Técnicas, Memorial Descritivo, Planilha Orçamentária e
Cronograma Físico-financeiro, anexos do Edital e proposta apresentada. resolve:
ADJUDICAR o seu objeto à empresa: AAN ENGENHARIA LTDA, CNPJ/MF
08.295.245/0001/03, com proposta no valor global de R$ 394.884,45.

Elesbão Veloso (PI), 8 de março de 2022.
FÁTIMA REGINA FERREIRA DA SILVA

Presidente da CPL/PMEV

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO

O Prefeito M. de Elesbão Veloso - PI, no uso de suas atribuições legais,
considerando o resultado apresentado em atas circunstanciadas, bem como do
Relatório Conclusivo da Comissão de Licitação constantes do Processo referente a
Tomada de Preços No 004/2021, objetivando a Contratação de empresa para a
Construção da Ponte sobre o Rio Sambaíba no município, com recursos oriundos das
Trans. Especiais: 09032021-010602 - Min. Da Economia/Orçamento Geral da União.
resolve:

HOMOLOGAR o resultado apresentado em favor da empresa: AAN
ENGENHARIA LTDA, CNPJ/MF 08.295.245/0001/03, com proposta no valor global de R$
394.884,45. Fica desde já convocado o representante legal e/ou procurador da empresa
acima mencionada, para comparecer num prazo de 03 dias a contar desta, no Dep. de
Licitações e Contratos Adm., localizado no prédio sede da Prefeitura, objetivando a
assinatura do contrato objeto da presente licitação, no horário das 08:00 às 13:00
horas. Por consequência, determino a lavratura da Ordem de Serviços, bem como os
demais documentos financeiros para o devido acompanhamento, tudo na forma da Lei
no 8.666/93.

Elesbão Veloso (PI), 7 de março de 2022.
RAFAEL MALTA BARBOSA

Prefeito

http://www.in.gov.br/autenticidade.html

		paulo_cesar@in.gov.br
	2022-03-17T02:10:49-0300
	Imprensa Nacional
	Diário Oficial